
   

Soprema CZ s.r.o. ● Prusíkova 2577/16 ● Praha 13 ● 155 00 
Tel.: +420 774 688 890  
E-mail: info@soprema-sro.cz ● www.sopremagroup.cz 
IČ: 24700835 ● DIČ: CZ24700835   
Bankovní spojení: UniCredit Bank a.s. ● CZK: 1387886524/2700 

EUR:1387886532/2700 ● IBAN:CZ34 2700 0000 0013 8788 6532 ● SWIFT: BACXCZPP  

- 1 - 

 
  

CURAL 
TECHNICKÝ LIST PRODUKTU č: MISFR0142.a/CZ 
Vydání ze dne 10.5.2023 
 
 

SLOŽENÍ 
 

CURAL je hydroizolační nátěr složený z elastomerického asfaltu, hliníkových pigmentů, vláken, minerálních plniv a 
těkavých rozpouštědel 
 

POUŽITÍ       
 

CURAL se používá jako asfaltový kryt pro revitalizování staré asfaltové hydroizolace, částečně se používá i na 
pískované asfaltové pásy nebo na hydroizolaci CURNOIR (viz technický list) jako obnova a ochrana. 
 
CURAL se také používá jako antikorozní ochrana kovových prvků (oplechování, trapézový plech, žlaby, potrubí), na 
vlnitou krytinu z vláknocementu, ocelové střešní panely nebo na překrytí okrajů přesahů asfaltových pásů pokrytých 
hliníkovým povrchem. 
Díky hliníkovému pigmentu je to ideální reflexní nátěr, díky čemuž dojde k ochlazení v interiéru budovy a je vysoce 
odolný proti UV záření. 
Všechny aplikace jsou popsány v platných technických schváleních nebo technických návodech SOPREMA. 
 

APLIKACE   
 

Před použitím řádně promíchejte tak, aby byl CURAL pěkně homogenní. Používané nástroje pro aplikaci (váleček, 
štětec, gumová stěrka) musí být čisté. 
CURAL se aplikujet hladítkem, štětcem nebo válečkem (cca 300 g/m2) nebo stříkací pistolí (cca 250g/m2), na suchý, 
čistý a soudržný povrch přičemž je nutno dbát na to, aby nedošlo k přílišné tlouštce. 
 
Čištění nástrojů: 
Ropná rozpouštědla (například lakový benzín – tzv. „white spirit“, nebo xylen). 
 
BALENÍ A SKLADOVÁNÍ 
 

Plechovky:  1 kg, 5 kg nebo 25 kg 
Skladování:  12 měsíců od data výroby v originálním neotevřeném balení, za vyhovujících skladovacích podmínek 

(chladné, dobře větrané místnosti) 
 

DODATEČNÉ INFORMACE   
 

Hygiena, ochrana zdraví a životního prostředí: 
CURAL je hořlavý a škodlivý při vdechování a kontaktu s pokožkou. CURAL obsahuje xylen 

• Před použitím otevřeného ohně je nutné držet plechovky, ať už plné nebo prázdné, ve vzdálenosti < 10 m. 
• Nekuřte. 
• Nevdechujte páry. 
• V případě nedostatečného větrání používejte vhodný dýchací přístroj. 
• Používejte vhodný ochranný oděv a rukavice. 
• Zabraňte kontaktu s kůží a očima. 

 
Kontrola kvality: 
integrovaný systém řízení kvality ISO 9001 a systém environmentálního managementu ISO 14001 
 
 
 
 
 
 



   

Soprema CZ s.r.o. ● Prusíkova 2577/16 ● Praha 13 ● 155 00 
Tel.: +420 774 688 890  
E-mail: info@soprema-sro.cz ● www.sopremagroup.cz 
IČ: 24700835 ● DIČ: CZ24700835   
Bankovní spojení: UniCredit Bank a.s. ● CZK: 1387886524/2700 

EUR:1387886532/2700 ● IBAN:CZ34 2700 0000 0013 8788 6532 ● SWIFT: BACXCZPP  

- 2 - 

 

 
VAROVÁNÍ  
 
Údaje uvedené v tomto listu platí pro odpovídající produkt dodávaný společností Soprema. Upozorňujeme, že údaje 
se mohou lišit od údajů platných v jiných zemích. 
Výše uvedené informace, zejména rady týkající se zpracování a použití našich produktů, vycházejí z našich znalostí 
a zkušeností v běžných případech použití. Výše uvedené informace o použití produktů jsou uvedeny podle našeho 
nejlepšího vědomí a svědomí. Je však na aplikátorovi, aby na základě objektivních požadavků a podmínek na místě 
určil vhodnost produktu. Vyhrazujeme si právo na změny nezbytné pro technologický pokrok nebo vylepšení 
produktu 
 
 

VLASTNOSTI  
 
 

CURAL 

Skupenství Hustá kapalina hliníkové barvy 

Hustota při 25 °C (orientační hodnota) 1150 kg/m3 

Mrazuvzdornost Dobrá 

Bod vzplanutí 25 °C  

Odolnost proti stárnutí Dobrá 

Stékavost při 95°C na nakloněném podkladu 
při 45° za 24 hodin 

Nestéká 

Doba schnutí 24 hod 

 
 
 

 


